
JOSÉ RAMÓN HERNÁNDEZ PULIDO
5.5 kW 10 de Septiembre de 2024

1C 864120409799

1,837 kWh $ 6,306

10 1,215 kWh $1,607

74.52 % BIMESTRE $ 4,699

$37,835.00 MXN $9,644.00 MXN $28,191.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.0 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.1 %



Propuesta 1 10 de Septiembre de 2024 25 de Septiembre de 2024

# 20240013

JOSÉ RAMÓN HERNÁNDEZ PULIDO  

10 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 5kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 150,000.00

Descuento $ 37,500.00

TOTAL (MXN) $ 112,500.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación.

*El descuento de 25% se aplica al realizar el sistema fotovoltaico a través del FIDE*

El pago de la mensualidad quedaría en $2,894 MXN en un plazo de 5 años.

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 37,835.00 $ 9,644.00 $ 0.00 $ 28,191.00 $ 28,191.00 $ -84,309.00

2 $ 38,970.05 $ 9,933.32 $ 0.00 $ 29,036.73 $ 29,036.73 $ -55,272.27

3 $ 40,139.15 $ 10,231.32 $ 0.00 $ 29,907.83 $ 29,907.83 $ -25,364.44

4 $ 41,343.33 $ 10,538.26 $ 0.00 $ 30,805.07 $ 30,805.07 $ 5,440.63

5 $ 42,583.63 $ 10,854.41 $ 0.00 $ 31,729.22 $ 31,729.22 $ 37,169.85

6 $ 43,861.13 $ 11,180.04 $ 0.00 $ 32,681.10 $ 32,681.10 $ 69,850.94

7 $ 45,176.97 $ 11,515.44 $ 0.00 $ 33,661.53 $ 33,661.53 $ 103,512.47

8 $ 46,532.28 $ 11,860.90 $ 0.00 $ 34,671.37 $ 34,671.37 $ 138,183.85

9 $ 47,928.25 $ 12,216.73 $ 0.00 $ 35,711.52 $ 35,711.52 $ 173,895.36

10 $ 49,366.09 $ 12,583.23 $ 0.00 $ 36,782.86 $ 36,782.86 $ 210,678.22

11 $ 50,847.08 $ 12,960.73 $ 0.00 $ 37,886.35 $ 37,886.35 $ 248,564.57

12 $ 52,372.49 $ 13,349.55 $ 0.00 $ 39,022.94 $ 39,022.94 $ 287,587.51

13 $ 53,943.66 $ 13,750.04 $ 0.00 $ 40,193.63 $ 40,193.63 $ 327,781.13

14 $ 55,561.97 $ 14,162.54 $ 0.00 $ 41,399.43 $ 41,399.43 $ 369,180.56

15 $ 57,228.83 $ 14,587.42 $ 0.00 $ 42,641.42 $ 42,641.42 $ 411,821.98

16 $ 58,945.70 $ 15,025.04 $ 0.00 $ 43,920.66 $ 43,920.66 $ 455,742.64

17 $ 60,714.07 $ 15,475.79 $ 0.00 $ 45,238.28 $ 45,238.28 $ 500,980.92

18 $ 62,535.49 $ 15,940.06 $ 0.00 $ 46,595.43 $ 46,595.43 $ 547,576.35

19 $ 64,411.55 $ 16,418.26 $ 0.00 $ 47,993.29 $ 47,993.29 $ 595,569.64

20 $ 66,343.90 $ 16,910.81 $ 0.00 $ 49,433.09 $ 49,433.09 $ 645,002.73

21 $ 68,334.22 $ 17,418.14 $ 0.00 $ 50,916.08 $ 50,916.08 $ 695,918.81

22 $ 70,384.25 $ 17,940.68 $ 0.00 $ 52,443.56 $ 52,443.56 $ 748,362.37

23 $ 72,495.77 $ 18,478.90 $ 0.00 $ 54,016.87 $ 54,016.87 $ 802,379.24

24 $ 74,670.65 $ 19,033.27 $ 0.00 $ 55,637.38 $ 55,637.38 $ 858,016.62

25 $ 76,910.77 $ 19,604.27 $ 0.00 $ 57,306.50 $ 57,306.50 $ 915,323.12

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 535.8 582.6 673.9 673.2 707.1 709.1 734.0 696.9 615.0 626.6 587.8 561.4

Consumo actual 821.5 821.5 1,275.5 1,275.5 882.5 882.5 1,046.5 1,046.5 506.0 506.0 980.0 980.0

Juan Escutia 2215


